
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 38 del 23/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 9 marzo 2006, n. 46
 
Determinazione dirigenziale n. 218 del 23.11.2005 - P.O.R. Puglia 2000-2006 - Misura 4.15 Azione h) -
Avviso pubblico per incentivi sulla realizzazione di brochures anno 2004, ai tour operators stranieri
appartenenti agli stati membri dell'U.E. Approvazione graduatoria. Integrazione.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29;
 
Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 80;
 
Vista la deliberazione di Giunta regionale 28 luglio 1998, n. 3261;
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
In Bari, presso la sede del Settore, sulla base della istruttoria espletata dall'Ufficio proponente, riceve dal
Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con la Determinazione dirigenziale n. 40 del 16/02/05 pubblicata sul B.U.R.P. n. 55 del 14.04.05 è stato
approvato l'avviso pubblico per la selezione dei soggetti beneficiari degli "aiuti de minimis" riferiti alla
Misura 4.15 - Azione h) del POR Puglia 2000/2006.
 
Tale azione h) riguarda gli incentivi ai tour operators stranieri, appartenenti agli stati membri dell'U.E.,
che provvedono alla pubblicazione di brochures - anno 2004 - contenenti pagine finalizzate alla
valorizzazione del territorio pugliese.
 
Relativamente alla presentazione delle domande, il richiamato avviso pubblico ha disposto la
trasmissione delle stesse, per mezzo delle delegazioni ENIT, competenti per territorio, a mezzo
raccomandata A.R. "entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia" e cioè entro il 13 giugno 2005.
 
Il competente Ufficio 1° ha espletato l'istruttoria delle istanze, pervenute ai sensi dell'avviso pubblico più
volte richiamato e, a conclusione della stessa, è stata approvata la graduatoria degli operatori ammessi

1



agli incentivi di che trattasi, nonchè quella degli esclusi - con le relative motivazioni.
 
La graduatoria è stata disposta con determinazione dirigenziale n. 218 del 23.11.05.
 
Tra i tour operators esclusi risulta VISIT FRANCE -34, Rue Fays 94206 Vincennes Cedex - "in quanto la
relativa domanda è pervenuta fuori termine: 17.06.05" (protocollo di arrivo del Settore Turismo -
Regione Puglia), unica data attestante l'acquisizione agli atti, atteso che sul plico con cui è stata spedita
la domanda, in possesso degli Uffici, non si riscontra alcuna data di ricevuta della raccomandata, tranne
quella di spedizione dall'Ufficio postale di Parigi Capucines: 6.6.2005.
 
Tale esclusione è stata comunicata alla stessa VISIT FRANCE e alla Delegazione Enit di Parigi con
nota dell'Assessorato al Turismo e Industria Alberghiera del 27 gennaio 2006 (prot. n. 36/0815/TUR).
 
Conseguentemente, l'ENIT di Parigi, con nota prot. n. 02201 del 06.02.06 ha inviato all'Assessorato al
Turismo fotocopia della ricevuta di ritorno della raccomandata A/R, dalla quale si evince che la
documentazione trasmessa dalla stessa, in data 6.6.2005 (partenza ufficio postale Parigi Capucine)
relativa al T.O. VISIT FRANCE di Vincennes Cedex, è stata consegnata all'Ufficio Posta della Regione
Puglia in data 13.06.05 ovvero entro i termini previsti dall'avviso pubblico di che trattasi.
 
Pertanto, considerato che il ritardo nella ricezione dell'istanza non è addebitabile nè alla "VISIT
FRANCE" nè alla delegazione dell'ENIT di Parigi, si ritiene di dover approvare, ad integrazione della
determinazione dirigenziale. n. 218/05 ed in osservanza dei criteri di selezione indicati al punto 6)
dell'avviso pubblico di cui al provvedimento n. 40/05, la riammissione in graduatoria del citato T.O.
 
Per tutto quanto premesso si propone al Dirigente del Settore di adottare la conseguente
determinazione.
 
Sezione Contabile:
Adempimenti di cui alla L.R. 16.11.01 n. 28 e successive modifiche e integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. atteso che con atto
dirigenziale n. 40/05 si è provveduto all'assunzione dell'impegno di spesa di Euro 350.000,00 e che con
successivo atto dirigenziale si provvederà alla concessione ed alla liquidazione delle spese con
imputazione sui competenti capitoli n. 1091415 e 1095415 dell'esercizio finanziario 2006.
 
Il Dirigente dell'Ufficio
Dott. Annamaria Maiellaro
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, nonché letta la proposta formulata dal
Dirigente dell'Ufficio 1°;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario direttivo e dal
Responsabile di Misura nonché Dirigente dell'Ufficio;
 
Richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,

2



 
 
DETERMINA
 
Per tutto quanto in premessa illustrato e che si intende integralmente richiamato:
 
1. di approvare, ad integrazione della determinazione dirigenziale n. 218/05, in osservanza dei criteri di
selezione indicati al punto 6) dell'avviso pubblico di cui al provvedimento n. 40105, la riammissione del
T.O. "VISIT FRANCE" -34, Rue Fays 94306 Vincennes Cedex-, nella graduatoria dei tour operators
appartenenti agli Stati membri dell'U.E. ammessi agli incentivi loro destinati per la stampa di brochures -
anno 2004 - contenenti pagine finalizzate alla valorizzazione del territorio pugliese da finanziare con i
fondi della Misura 4.15 Azione h) del P.O.R. 2000/2006;
 
2. di informare, a mezzo raccomandata, il destinatario degli incentivi, nonché la delegazione Enit di
Parigi, dell'avvenuta riammissione a contributo;
 
3. di dare atto che, con successivo provvedimento dirigenziale, si provvederà alla concessione ed alla
liquidazione delle spese, con imputazione sui competenti capitoli di bilancio n. 1091415 e n. 1095415
dell'esercizio finanziario 2006, in favore del T.O. VISIT FRANCE appartenente agli stati membri dell'
U.E. riammesso agli incentivi destinati per la stampa di brochures per l'anno 2004;
 
4. di procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia della presente
Determinazione Dirigenziale, integrativa della graduatoria già approvata con determinazione n. 218/05;
 
5. di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo - C.so Sonnino n. 177 - Bari
 
6. di trasmettere un originale del presente atto al Settore Segreteria della Giunta regionale.
 
Dirigente del Settore
Dott.ssa Marina Cancellara
 
_________________________

3


